МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1,  20 г. № 5^

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского
района Белгородской области от 22 мая 2015 г. № 41 «Об утверждении

Положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов Белгородского района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской
области от 1 апреля 2014 г. № 270 «Об оценке регулирующего воздействия
проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых
актов в Белгородской области», приказом Министерства экономического
развития и промышленности Белгородской области от 29 апреля 2022 г,
№ 135-пр «Об утверждении методических рекомендаций». Уставом
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области и в целях
приведения муниципального нормативного правового акта администрации
Белгородского района в соответствие с федеральным и региональным
законодательством администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района
Белгородской области от 22 мая 2015 г. № 41 «Об утверждении Положения
о проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов Белгородского района» (в редакции постановления
от 2 марта 2017 г. № 22, далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. В Положении о проведении оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов Белгородского района
(далее -  Положение), утвержденном пунктом 1 постановления:

1.1.1. Пункт 1.4. раздела 1 «Общие положения» Положения изложить
в следующей редакции:

«1.4. Органами местного самоуправления муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области проводится оценка

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых
актов при наличии в них положений, устанавливающих новые или изменяющих
ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами
обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной
экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной
деятельности.».

1.1.2. Пункт 1.7. раздела 1 «Общие положения» Положения изложить
в следующей редакции:

«1.7. ОРВ проектов муниципальных нормативных правовых актов
проводится с учетом степени регулирующего воздействия положений,
содержащихся в подготовленном органом-разработчиком проекте
муниципального нормативного правового акта:

- высокая степень регулирующего воздействия -  проект муниципального
нормативного правового акта содержит положения, устанавливающие новые
обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной
экономической деятельности, а также новые обязанности для субъектов
инвестиционной деятельности;

- средняя степень регулирующего воздействия -  проект муниципального
нормативного правового акта содержит положения, изменяющие ранее
предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами
обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной
экономической деятельности, а также обязанности для субъектов
инвестиционной деятельности;

- низкая степень регулирующего воздействия -  проект муниципального
нормативного правового акта содержит положения, отменяющие ранее
предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами
обязательные требования для субъектов предпринимателъской и иной
экономической деятельности, а также обязанности для субъектов
инвестиционной деятельности.».

1.1.3. Абзац 3 пункта 3.6. раздела 3 «Формирование и обсуждение
сводного отчета и проекта муниципального нормативного правового акта»
Положения изложить в следующей редакции:

«Срок проведения публичных консультаций не может составлять менее:
- 10 рабочих дней со дня размещения проекта муниципального

нормативного правового акта и сводного отчета на официальном
сайте -  для проектов муниципальных нормативных правовых актов,
содержащих положения, имеющие высокую степень регулирующего
воздействия;

- 7 рабочих дней со дня размещения проекта муниципального
нормативного правового акта и сводного отчета на официальном
сайте -  для проектов муниципальных нормативных правовых актов,
содержащих положения, имеющие среднюю степень регулирующего
воздействия;

- 5 рабочих дней со дня размещения проекта муниципального
нормативного правового акта и сводного отчета на официальном

сайте -  для проектов муниципальных нормативных правовых актов,
содержащих положения, имеющие низкую степень регулирующего
воздействия.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
органов местного самоуправления муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области www.belm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на комитет экономического развития администрации Белгородского района
(Буданова М.Н.).

Глава администрации
Белгородского района В.Н. Перцев

http://www.belm.ru